13

3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

05.04.2022                                                                                                 № 108-СД
с. Владимировка

О денежном содержании временно исполняющего обязанности главы администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области

На основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Депутатов Чапаевского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов четвертого созыва №57 от 30.06.2021 года «О денежном содержании временно исполняющего обязанности главы администрации муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области».
  2. Утвердить должностной оклад временно исполняющему обязанности главы администрации муниципального образования Чапаевского сельсовета в размере 20000 руб.00 копеек.
  3. Установить ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы в размере  30 процентов к должностному окладу.
  4. Установить размер ежемесячного денежного поощрения в размере 35 процентов  к должностному окладу.
  5. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.        Единовременная выплата выплачивается один раз в год при уходе в очередной оплачиваемый отпуск. Основанием для предоставления выплаты является распоряжение о предоставлении оплачиваемого отпуска.
      В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям, единовременная выплата может быть произведена при предоставлении части отпуска, продолжительностью не менее 14 календарных дней.
      В случае, если  в течение финансового года не использованы права на отпуск, указанные выплаты производятся в конце года на основании заявления.
     6. Установить временно исполняющему обязанности главы администрации муниципального образования Чапаевского сельсовета ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы в размерах:
при стаже муниципальной службы    (процент)

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

        7. Установить материальную помощь, согласно положения.(Приложение №1).
        8.  Решение вступает в силу после дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

ВРИО главы муниципального образования
Чапаевский  сельсовет                                                             А.Р. Пунга

Председатель Совета депутатов                                              Г.М. Рыбинских

                                                                                                               Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
муниципального образования
Чапаевский сельсовет
                                                                                   от   05.04.2022г.  № 108-СД

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении материальной помощи временно исполняющему обязанности главы администрации муниципального образования Чапаевского сельсовета

   1. Положение о предоставлении материальной помощи временно исполняющему обязанности главы администрации муниципального образования Чапаевского сельсовета устанавливает порядок и условия выплаты материальной помощи в размере одного должностного оклада в случаях:
-.смерти близких родственников (родители, муж, жена, дети);
-.рождения ребенка;
-.наступления юбилейной даты рождения (мужчины - 50, 60 лет; женщины - 50, 55 лет);
- нахождение в период временной нетрудоспособности более трех недель в связи с тяжелым заболеванием;
- перенесения операции;
- получения травмы.

2. Выплаты, установленные настоящим положением выплачиваются за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных ассигнований.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО

СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

05

.0

4

.202

2

№ 108

-

СД

с.

Владимировка

О денежном содержании

временно исполняющ

его

обязанности главы

администрации муниципального образования

Чапаевский

сельсовет

Тюльганского района Оренбургской области

На основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет Депутатов

Чапаевского

сельсовета Тюльганского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.

Признать утратившим силу решение Совета депутатов четвертого созыва

№57 от 30.06.2021 года «О денежном содержании временно

исполняющего обязанности главы администрации муниципального

образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской

области

»

.

2. Утвердить должностной оклад временно исполняющему обязанности

главы администрации муниципального образования Чапаевского сельсовета

в размере 20000 руб.00 копеек.

3. Установить ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной

службы в размере

30 процентов к должностному окладу.

4. Установить размер ежемесячного денежного поощрения в размере 35

процентов  к должностному окладу.

5. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодно

оплачиваемого отпуска в размере двух должностных

окладов.

Единовременная выплата выплачивается один раз в год при уходе в

очередной оплачиваемый отпуск. Основанием для предоставления выплаты

является распоряжение о предоставлении оплачиваемого отпуска.

В случае предоставления ежегодного опл

ачиваемого отпуска по частям,

единовременная выплата может быть произведена при предоставлении части

отпуска, продолжительностью не менее 14 календарных дней.